



Kielce, 17.09.2024

**KOMUNIKAT RADY GŁÓWNEJ
KRAJOWEGO STOWARZYSZENIA EGZAMINATORÓW
Szanowni Prezesi oddziałów Krajowego Stowarzyszenia Egzaminatorów
oraz
Koleżanki i Koledzy Egzaminatorzy**

W imieniu Rady Głównej Krajowego Stowarzyszenia Egzaminatorów uprzejmie informuję, że obserwując funkcjonowanie naszego środowiska w świetle niepoprawnych regulacji prawnych wynikających z obowiązującego rozporządzenia w sprawie egzaminowania kandydatów na kierowców i kierowców, które obowiązuje od 2 stycznia 2024 roku oraz uwzględniając brak odpowiednich działań ze strony Departamentu Transportu Drogowego w kwestii poprawy stanu prawnego, z inicjatywy ścisłego kierownictwa Rady Głównej KSE doszło na początku sierpnia b.r. do bezpośredniego spotkania przedstawicieli Rady Głównej KSE z Ministrem Infrastruktury, Panem Dariuszem Klimczakiem.

Tematem spotkania było omówienie najbardziej istotnych problemów dotyczących zasad egzaminowania kandydatów na kierowców i kierowców w tym problemów związanych ze stosowaniem załącznika nr 1, głównie Tabeli nr 9 w codziennym egzaminowaniu.

Podczas spotkania przedstawiciele Rady Głównej KSE przedstawili niepoprawne regulacje prawne w przedmiocie przeprowadzania egzaminów na prawo jazdy kandydatów na kierowców i kierowców oraz egzaminów weryfikacyjnych kandydatów na egzaminatorów i egzaminatorów.

Bezpośrednia rozmowa z Panem Ministrem oraz prezentowane przez przedstawicieli Stowarzyszenia błędy, które znajdują się w obecnym rozporządzeniu oraz porównanie zasad egzaminowania kandydatów na kierowców i kierowców obowiązujących w Polsce z wytycznymi zdefiniowanymi w Dyrektywie Nr 126/2006 Unii Europejskiej, z podkreśleniem braku spójności polskiego prawa z europejskim w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa pracy egzaminatora, osoby egzaminowanej oraz innych uczestników ruchu drogowego podczas przeprowadzania egzaminu praktycznego na prawo jazdy, wzbudziły żywe zainteresowanie Pana Ministra.

W wyniku przedstawionych problemów, Minister Infrastruktury pod koniec spotkania podziękował za rzetelne i merytoryczne zreferowanie problemów oraz zlecił przedstawicielowi Departamentu Transportu Drogowego, obecnemu podczas spotkania, bezzwłoczne podjęcie stosownych działań w przedmiocie naprawy obowiązującego rozporządzenia.

Powyższą informację przekazujemy do wiadomości naszym członkom z nadzieją, że w najbliższym czasie zostaną przedstawione, a później przeprowadzone przez Ministra Infrastruktury długo oczekiwane przez nasze środowisko zmiany, eliminujące nieprawidłowości w obecnym systemie egzaminowania kierowców.

Z koleżeńskim pozdrowieniem

Prezes Rady Głównej
Krajowego Stowarzyszenia Egzaminatorów

Tomasz Dziuganowski